Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A ACADEMIA SOBERANO POR PARTICIPAR E LEVAR O NOME DE
IBITINGA PARA TODO O BRASIL EM CAMPEONATOS DE MUAY THAI.

Destinatário:  Aos  atletas  ibitinguenses  Bruno  Trevisan,  Leonardo  Lopes,  Rafaela  Gomes,
Luan Xavier, Adrian Ismirael, Valéria Mandraka, Lorena Brunheti e Cristian Magrão (Rua José
de Biazi, nº 725 - Maria Luiza II - Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Venho através desta Moção expressar meus mais sinceros aplausos à Academia Soberano
Muai Thai de Ibitinga pelo extraordinário trabalho realizado na formação de seus alunos. O
comprometimento e a dedicação demonstrados por todos os envolvidos são evidentes nos
resultados alcançados nos campeonatos em que a escola participa.

É com grande orgulho que vemos a Academia Soberano levar o nome de Ibitinga a novos
patamares,  representando  nossa cidade com tanta competência e espírito  esportivo.  Cada
vitória e cada participação são um reflexo do esforço, disciplina e paixão que vocês incutem
em seus alunos.

Parabenizo  todos  os  professores,  treinadores  e  alunos  por  suas  conquistas  e  desejo  que
continuem a trilhar  esse  caminho  de  sucesso,  inspirando  a  todos  com sua  determinação,
talento e que muitos outros campeonatos e vitórias venham pela frente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de junho de 2024.

JANAINA BASTOS
Vereadora - PL

MOÇÃO Nº 208/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

08
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
22

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
06

/2
02

4
17

:2
7:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8B

B-
A7

24
-B

2E
E-

61
0D

.

Pag. 1/2

APROVADO
20ª Sessão Ordinária - 25/06/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

08
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
22

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
06

/2
02

4
17

:2
7:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8B

B-
A7

24
-B

2E
E-

61
0D

.

Pag. 2/2